

# VINCENZO PERRONE

Via Pendino, 47  
73042 - Casarano (LE)

Data di nascita: 09.02.1982

**WEB:** [www.vincenzoperrone.com](http://www.vincenzoperrone.com)

**Email:** [yinc.perrone@gmail.com](mailto:yinc.perrone@gmail.com)

**Casa:** +39 0833.1855607

**Cellulare:** +39 329.2253560

---

Ho appena compiuto 30 anni, sono molto dinamico e orientato verso tecnologie e piattaforme WEB innovative e applicazioni mobile (Android)

Ho ottenuto la laurea in "Scienze di Internet" presso l'università degli studi di Bologna e sviluppo siti e applicazioni WEB dal 2001.

Ho grandi aspettative nell'innovazione del mondo "mobile", così ho iniziato a studiare il sistema Android e allo stato attuale ho una conoscenza base dell'Android SDK.

Buona conoscenza degli ambienti di sviluppo grafico, quali Photoshop e Illustrator.

---

## **WEB Developer - linguaggi, strumenti, CMS e IDE conosciuti**

- HTML / HTML5
  - CSS / CSS3
  - jQuery / jQuery-ui
  - Ajax
  - Javascript
  - PHP
  - Coldfusion
  - MySQL
  - Android (junior level)
  - Joomla!
  - Wordpress
  - osCommerce
  - Magento
  - Virtuemart
  - Adobe Photoshop
  - Adobe Illustrator
  - Adobe Dreamweaver
  - Eclipse
  - Aptana
-

## Esperienza lavorativa

APTEO - Società Cooperativa, Casarano (LE)

05/01/2011 - oggi

**WEB Application Developer**

Sviluppo applicazioni WEB in Coldfusion, con frontend jQuery/Ajax/CSS3.

StudioVision - Servizi Pubblicitari, Taurisano (LE)

2010 - 2011

**WEB Designer**

Sviluppo di grafica WEB

In proprio

2007 - 2010

**WEB Developer**

Sviluppo siti WEB statici/dinamici anche con l'ausilio di vari CMS (Joomla, Wordpress, Virtuemart)

---

## Istruzione

**Laurea in Scienze di Internet (*Informatica e Management*) - 2005-2009**

Università degli studi di Bologna - Bologna (BO), Italia

**Ingegneria Informatica - 2001-2005**

Università degli studi di Bologna - Bologna (BO), Italia

**Diploma di Maturità - 1997-2001**

Liceo Scientifico "G. C. Vanini" - Casarano (LE), Italia

---

## Portfolio

Alcuni dei miei lavori:

- [Eduno.com](http://www.eduno.com) (www.eduno.com)
- [Fimmetal S.R.L.](http://www.fimmetal.it) (www.fimmetal.it)
- [Timecharter](http://www.timecharter.it) (www.timecharter.it)
- [Clitec](http://www.clitec.it) (www.clitec.it)
- [Studio dentistico D'Urso](http://www.studiodentisticodurso.it) (www.studiodentisticodurso.it)